

Lucrari de reparatie curenta la etajul 3 din blocul de studii C al ASEM

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 109 694,37 lei

Întocmit în prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala Et. III				
		1.1. Cabinet timplar 313				
		1.1.1. Tavan				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,000	19,83 6,49	277,56 90,90
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,000	93,76 70,96	1 312,69 993,46
3	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,000	18,39 12,06	110,33 72,35
4	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,000	24,54 11,13	343,56 155,84
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,000	33,74 25,51	472,37 357,13
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,000	4,20 1,39	58,82 19,48
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,000	56,03 32,00	784,42 448,03
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 359,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 359,75 2 137,19
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	1,000	10,40 10,20	10,40 10,20
9	RpIB11B	Demontarea radiatoare din otel, monobloc	buc	1,000	5,57 5,57	5,57 5,57
10	RpCO56A	Demontari: usi din lemn	m2	2,200	19,48 19,48	42,86 42,86
11	IB06A	Montarea radiatoare din otel, monobloc existente	buc	1,000	41,61 23,19	41,61 23,19
12	CK03A	Usi din lemn interioare sponate stejar auriu intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,200	3 365,88 83,48	7 404,93 183,66
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	353,05 115,95	353,05 115,95
14	CK33B	Montarea minerelor la usi	buc	1,000	387,63 44,52	387,63 44,52
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,000	19,83 6,49	892,15 292,19
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,000	79,18 56,58	3 562,90 2 546,26
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	22,53 9,28	1 013,94 417,42
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,400	18,39 12,06	522,24 342,47
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	33,74 25,51	1 518,33 1 147,91
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,000	4,20 1,39	189,06 62,61
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	56,03 32,00	2 521,36 1 440,10
22	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate din PVC	buc	1,000	142,35 10,20	142,35 10,20
23	CG06A	Lambriuri din placaj PFL	m	11,000	384,31	4 227,37

1	2	3	4	5	6	7
		melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti - 30 cm			32,47	357,13
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			22 835,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 835,75 7 042,24
		1.1.3. Pardoseli				
24	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	16,000	12,12 11,60	193,92 185,52
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (nasecica)	m2	14,000	15,46 13,91	216,50 194,80
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	14,000	19,83 6,49	277,56 90,90
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,000	79,32 32,47	1 110,42 454,52
28	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane	m2	14,000	88,50 88,12	1 238,96 1 233,71
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	14,000	4,20 1,39	58,82 19,48
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,000	401,91 134,50	5 626,74 1 883,03
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	16,000	103,15 46,38	1 650,33 742,08
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			10 373,25
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 373,25 4 804,04
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			36 568,75
		Total Cabinet timplar 313 Inclusiv salariu				36 568,75 13 983,47
		1.2. Holul 1.2.1. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	212,000	277,21 102,04	58 767,67 21 631,63
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	74,000	19,83 6,49	1 467,11 480,50

1	2	3	4	5	6	7
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	74,000	93,76 70,96	6 938,49 5 251,14
35	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	96,000	18,39 12,06	1 765,32 1 157,64
36	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,000	24,54 11,13	1 815,94 823,71
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	74,000	33,74 25,51	2 496,81 1 887,67
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	74,000	4,20 1,39	310,90 102,96
39	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,000	56,03 32,00	4 146,23 2 368,16
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>77 708,47</i>
		Total Tavan Inclusiv salariu				77 708,47 33 703,41
		1.2.2. Pereti				
40	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	14,000	62,57 61,22	876,00 857,10
41	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	1,000	10,40 10,20	10,40 10,20
42	RpIB11B	Demontarea radiatoare din otel, monobloc	buc	1,000	5,57 5,57	5,57 5,57
43	RpCO56A	Demontari: usi din lemn	m2	20,900	19,48 19,48	407,12 407,12
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,200	3 092,54 44,06	53 191,71 757,85
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,700	2 586,05 37,57	9 568,38 139,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
46	IB06A	Montarea radiatoare din otel, monobloc existente	buc	1,000	41,61 23,19	41,61 23,19
47	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	560,000	105,82 38,96	59 256,86 21 817,15
48	CK35A	Dibluri pentru ghips carton	buc	3 360,000	7,26 6,96	24 383,52 23 375,52
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	605,000	4,20 1,39	2 541,85 841,80
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,000	79,18 56,58	3 562,90 2 546,26
51	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	35,000	18,39 12,06	643,61 422,06
52	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	24,54 11,13	1 104,29 500,90
53	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	605,000	67,48 51,02	40 826,09 30 865,89
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	605,000	4,20 1,39	2 541,85 841,80
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	605,000	56,03 32,00	33 898,27 19 361,33
56	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate din PVC	buc	1,000	142,35 10,20	142,35 10,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			233 002,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				233 002,38 102 782,94
		1.2.3. Tocuri usi				
57	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	250,000	35,18 30,61	8 794,96 7 652,70

1	2	3	4	5	6	7
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	75,000	19,83 6,49	1 486,93 486,99
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	75,000	122,80 68,92	9 210,20 5 169,05
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	75,000	33,74 25,51	2 530,55 1 913,18
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	75,000	4,20 1,39	315,11 104,36
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,000	49,34 25,51	3 700,28 1 913,18
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			26 038,03
		Total Tocuri usi Inclusiv salariu				26 038,03 17 239,46
		1.2.4. Pardoseli				
63	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	186,000	12,12 11,59	2 254,32 2 156,67
64	RpCO56A	Demontari: usi din metal	m2	2,400	19,48 19,48	46,75 46,75
65	CK12A	Usi metalice confectionate din tabla striata - usite din metal la pardoseli	m2	2,400	6 251,91 204,07	15 004,59 489,77
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	248,000	19,83 6,49	4 916,77 1 610,31
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	248,000	79,32 32,47	19 670,37 8 051,57
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	248,000	4,20 1,39	1 041,95 345,07
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 60x60 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	248,000	383,36 115,95	95 072,78 28 755,60
70	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	186,700	96,19 39,42	17 958,39 7 360,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			155 965,92
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				155 965,92 48 816,01
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			492 714,80
		Total Holul Inclusiv salariu				492 714,80 202 541,82
		1.3. Lucrari diverse				
71	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	25,000	36,64 36,64	916,01 916,01
72	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoiului	t	25,000	51,48 51,48	1 287,05 1 287,05
73	TsI50C5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	25,000	116,25 0,00	2 906,25 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 109,31
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 109,31 2 203,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			534 392,86
		Total Lucrari de reparatie capitala Et. III Inclusiv salariu				534 392,86 218 728,35
		2. Lucrari de electricitate				
74	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	5,000	2,26 2,26	11,30 11,30
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	42,000	8,28 8,28	347,89 347,89
76	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	125,000	13,91 13,91	1 739,25 1 739,25
77	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	125,000	23,03 19,94	2 879,11 2 492,93
78	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	320,000	18,83 18,83	6 024,00 6 024,00
79	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	320,000	31,44 20,87	10 061,27 6 678,72
80	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic, avind diametrul 16-25 mm	m	2 500,000	30,24 25,23	75 594,40 63 063,75
81	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng sect. 3x1,5 mmp (CABLURILE	m	2 545,000	12,88 12,80	32 767,29 32 578,55

1	2	3	4	5	6	7
		BENEFICIARULUI)				
82	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolare din , VVGng- sect. 3x2,5 mmp (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	2 151,000	13,23 13,18	28 451,15 28 344,80
83	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolare din , VVGng(A)- 5x10 mmp (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	45,000	18,12 18,07	815,19 813,24
84	RpEE03A	Montarea prizelor (PRIZELE BENEFICIARULUI)	buc	5,000	17,87 11,67	89,36 58,36
85	RpEF15I	Montarea corpurilor led de iluminat fluorescent 60x60 de tip led total echipate (CORPURI DE ILUMINAT ALE BENEFICIARULUI)	buc	35,000	50,08 45,93	1 752,70 1 607,66
86	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptie "EXIT" (LAMPI DE SEMNALIZARE ALE BENEFICIARULUI)	buc	6,000	49,32 45,93	295,94 275,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>160 828,85</i>
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				160 828,85 144 036,05

		Total	lei	695 221,71
		Asigurari sociale	24 %	87 063,46
		Cheltuieli de transport	7 %	22 801,30
		Total		805 086,47
		Cheltuieli pentru depozitare	1 %	3 257,33
		Cheltuieli directe		808 343,80
		Cheltuieli de regie	10 %	80 834,38
		Beneficiu de deviz	4 %	35 567,13
		Total fara TVA		924 745,31
		TVA	20 %	184 949,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 109 694,37 362 764,40

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta la etajul 3 din blocul de studii C al ASEM

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 109 694,37 lei

Întocmit în prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	53,63	46,38	2 487,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	638,10	46,38	29 595,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	854,11	46,38	39 613,62
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,824	46,38	38,22
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,701	46,38	125,27
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	932,765	46,38	43 261,64
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,94	46,38	1 527,76
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,00	46,38	46,38
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,24	46,38	11,13
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3 535,86	37,65	133 125,13
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	600,87	46,38	27 868,35
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,80	46,38	3 051,80
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,456	46,38	21,15
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	46,38	42,21
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,116	46,38	1 072,12
16.	7422010060100	Timplar	h-om	992,613	46,38	46 037,39
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,50	46,38	2 203,05
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	586,876	46,38	27 219,31
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,355	46,38	248,36
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,45	46,38	5 169,05
		Total manopera				362 764,40

Materiale:

1.	*1111000100033	Cordoane de cupru (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	5 127,391	0,00	0,00
2.	*2746167335100	Priza (PRIZELE BENEFICIARULUI)	buc	5,10	0,00	0,00
3.	*2822115700000	Radiator (fara pret, radiator existent)	buc	2,00	0,00	0,00
4.	*2875274400502	Corp de iluminat (CORPURI DE ILUMINAT ALE BENEFICIARULUI)	buc	35,00	0,00	0,00
5.	*3150145100282	Lampa de semnalizare (LAMPI DE SEMNALIZARE ALE BENEFICIARULUI)	buc	6,00	0,00	0,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,177	340,00	60,32
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,895	340,00	4 724,37
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	340,00	54,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,675	11,00	447,42
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,42	11,00	4,62

11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	72,00	0,43
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 240,00	0,05	262,00
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,20	3 250,00	7 150,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,70	2 450,00	9 065,00
15.	2030112947735l pfl	Lambriu din placaj PFL melaminat-30 cm	m	11,22	342,00	3 837,24
16.	2051142950700	Dibluri	buc	86,00	0,80	68,80
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,00	0,80	17,60
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	122,951	2,40	295,08
19.	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,927	2,10	1,95
20.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	20,149	11,05	222,65
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,45	135,60	1 417,02
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	252,00	17,00	4 284,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	325,20	51,20	16 650,24
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	130,00	1,56
25.	24302261000001	Fuga	kg	78,60	26,00	2 043,60
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,70	105,50	179,35
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	102,92	31,50	3 241,98
28.	2430226101010b k	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	92,13	31,50	2 902,10
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	22,50	31,50	708,75
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,657	135,20	494,49
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,75	11,05	74,59
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	229,60	2,80	642,88
33.	2513206621500	Banda de armare	m	1 148,00	2,10	2 410,80
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	8,50	2,60	22,10
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	49,50	10,54	521,73
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,30	2,30
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	20,27	4,33	87,77
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 105,145	2,30	9 441,83
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,294	4,54	1,34
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	235,80	4,60	1 084,68
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	774,655	2,80	2 169,03
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 270,92	2,80	3 558,58
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 495,848	7,77	11 622,74
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 095,75	2,80	3 068,10
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	269,86	215,60	58 181,82
46.	2661122803601	Tub flexibil	m	2 805,00	3,83	10 743,15
47.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	602,70	40,90	24 650,43
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,25	0,00	0,00
49.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	3 444,00	2,80	9 643,20
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,66	0,00	0,00
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 061,10	7,60	8 064,36
52.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	206,754	48,50	10 027,57
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	51,24	5,20	266,45
54.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,99	32,40	32,08
55.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	147,763	10,54	1 557,42
56.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,484	65,80	31,85
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea	m2	222,60	165,40	36 818,04

		panourilor prefabricate				
58.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	173,67	3,65	633,90
59.	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata din PVC	buc	2,00	125,40	250,80
60.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	55,00	32,50	1 787,50
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	3,33	16,65
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,10	42,50	4,25
63.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,40	5 950,00	14 280,00
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,20	2 950,00	50 740,00
65.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	235,00	235,00
66.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	341,00	341,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,187	34,60	6,47
68.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,336	69,07	23,21
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 082,00	0,35	378,70
70.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	82,00	0,90	73,80
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,00	0,60	6,00
72.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	22,00	0,35	7,70
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4 208,00	0,30	1 262,40
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,30	36,00	10,80
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,10	6,60
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	369,00	5,20	1 918,80
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,572	2,10	45,30
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,845	15,00	192,67
79.	4100126202818	Apa	m3	6,168	15,00	92,52
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	107,50	5,20	559,00
		Total materiale de constructii				325 732,90

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,048	310,00	14,88
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,763	20,00	195,26
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,065	20,00	301,30
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,56	65,00	36,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,724	20,00	934,48
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,30	60,00	378,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,044	160,00	1 767,04
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,22	60,00	133,20
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,96	60,00	57,60
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,375	310,00	2 906,25
		Total utilaje de constructii				6 724,41

Total	lei	695 221,71
Asigurari sociale	24 %	87 063,46
Cheltuieli de transport	7 %	22 801,30
Total		805 086,47
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	3 257,33
Cheltuieli directe		808 343,80
Cheltuieli de regie	10 %	80 834,38
Beneficiu de deviz	4 %	35 567,13

Total fara TVA		924 745,31
TVA	20 %	184 949,06
Total deviz:		1 109 694,37

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din

Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie curenta la etajul 3 din
blocul de studii C al ASEM

Investitor
Academia de Studii Economice din
Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala Et. III				
		1.1. Cabinet timplar 313				
		1.1.1. Tavan				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,83
						6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010bk	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			277,56
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,76
						70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 312,69
3	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,39
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	3,65	3,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			110,33
4	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,54
						11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,190	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,100	10,54	11,71
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	11,05	1,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			343,56
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,74
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			472,37
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			4,20

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			58,82
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,03 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	51,20	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			784,42
		1.1.2. Pereti				
8	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc			10,40 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	46,38	10,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			10,40
9	RpIB11B	Demontarea radiatoare din otel, monobloc	buc			5,57 5,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	46,38	5,57
		Cheltuieli directe	lei			5,57
10	RpCO56A	Demontari: usi din lemn	m2			19,48 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	46,38	9,74
		Cheltuieli directe	lei			42,86
11	IB06A	Montarea radiatoare din otel, monobloc existente	buc			41,61 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	46,38	23,19
	*2822115700000	Radiator (fara pret, radiator existent)	buc	1,000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	72,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	130,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,50	2,12
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	60,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			41,61
12	CK03A	Usi din lemn interioare sponate stejar auriu intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			3 365,88 83,48
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	46,38	68,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	46,38	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,59
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	34,60	2,94
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	32,40	14,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	65,80	14,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			7 404,93
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			353,05 115,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	46,38	3,71
	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	46,38	112,24
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	235,00	235,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		Cheltuieli directe	lei			353,05
14	CK33B	Montarea minerelor la usi	buc			387,63
						44,52
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,910	46,38	42,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	341,00	341,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,020	105,50	2,11
		Cheltuieli directe	lei			387,63
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,83
						6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010bk	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			892,15
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,18
						56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	60,00	0,96
		Cheltuieli directe	lei			3 562,90
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,53
						9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,54	11,59
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	11,05	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 013,94
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,39
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	3,65	3,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		Cheltuieli directe	lei			522,24
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,74
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 518,33
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			189,06
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,03
						32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	51,20	20,48

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			2 521,36
22	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate din PVC	buc			142,35
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	46,38	10,20
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata din PVC	buc	1,000	125,40	125,40
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,150	36,00	5,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			142,35
23	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti - 30 cm	m			384,31
						32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,600	46,38	27,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	2,80	0,70
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,35	0,70
	2030112947735lp fl	Lambriu din placaj PFL melaminat-30 cm	m	1,020	342,00	348,84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,80	1,60
		Cheltuieli directe	lei			4 227,37
		1.1.3. Pardoseli				
24	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m			12,12
						11,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	46,38	6,03
	4100126202818	Apa	m3	0,015	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			193,92
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (nasecica)	m2			15,46
						13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			216,50
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,83
						6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010bk 810741	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
		Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			277,56
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,32
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	160,00	1,92
		Cheltuieli directe	lei			1 110,42
28	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane	m2			88,50
						88,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,900	46,38	88,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,030	11,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 238,96
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,20 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			58,82
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			401,91 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	46,38	121,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	46,38	13,45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	215,60	222,07
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	4,60	4,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 626,74
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			103,15 46,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	340,00	2,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	48,50	49,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,33	0,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 650,33
		1.2. Holul				
		1.2.1. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,21 102,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	165,40	173,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			58 767,67
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,83 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010bk	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 467,11
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,76 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 938,49
35	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,39
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	3,65	3,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 765,32
36	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,54
						11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,190	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,100	10,54	11,71
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	11,05	1,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 815,94
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,74
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 496,81
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			310,90
39	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,03
						32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	51,20	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 146,23
		1.2.2. Pereti				
40	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			62,57
						61,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	46,38	61,22
	4100126202818	Apa	m3	0,010	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			876,00
41	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc			10,40
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	46,38	10,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10,40
42	RpIB11B	Demontarea radiatoare din otel, monobloc	buc			5,57
						5,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	46,38	5,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5,57
43	RpCO56A	Demontari: usi din lemn	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	46,38	9,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			407,12
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 092,54
						44,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 950,00	2 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	135,60	67,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	135,20	23,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			53 191,71
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 586,05
						37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	135,60	67,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	135,20	23,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 568,38
46	IB06A	Montarea radiatoare din otel, monobloc existente	buc			41,61
						23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	46,38	23,19
	*2822115700000	Radiator (fara pret, radiator existent)	buc	1,000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	72,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	130,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	42,50	2,12
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	60,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			41,61
47	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			105,82
						38,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,590	46,38	27,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,050	40,90	44,02
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,80	17,22
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	2,10	4,30
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	2,80	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	20,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,001	65,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,001	60,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			59 256,86
48	CK35A	Dibluri pentru ghips carton	buc			7,26

1	2	3	4	5	6	7
						6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	46,38	6,96
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,000	0,30	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			24 383,52
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 541,85
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,18
						56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	60,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 562,90
51	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,39
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	3,65	3,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			643,61
52	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,54
						11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,190	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,100	10,54	11,71
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,150	11,05	1,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 104,29
53	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			67,48
						51,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	9,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,39
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			40 826,09
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 541,85
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,03
						32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	51,20	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			33 898,27
56	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate din PVC	buc			142,35
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	46,38	10,20
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata din PVC	buc	1,000	125,40	125,40
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,150	36,00	5,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			142,35
		1.2.3. Tocuri usi				
57	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,18
						30,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	46,38	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	46,38	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4,54	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	340,00	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	160,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 794,96
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,83
						6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010bk	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 486,93
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			122,80
						68,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	46,38	68,92
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	60,00	1,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 210,20
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			33,74
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 530,55
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			315,11
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,34
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	46,38	25,51

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	51,20	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			3 700,28
		1.2.4. Pardoseli				
63	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m			12,12
						11,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	46,38	6,03
	4100126202818	Apa	m3	0,015	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 254,32
64	RpCO56A	Demontari: usi din metal	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	46,38	9,74
		Cheltuieli directe	lei			46,75
65	CK12A	Usi metalice confectionate din tabla striata - usite din metal la pardoseli	m2			6 251,91
						204,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,540	46,38	164,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	46,38	18,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	46,38	8,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,270	46,38	12,52
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	5 950,00	5 950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,280	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,140	69,07	9,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	340,00	1,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	105,50	73,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	310,00	6,20
		Cheltuieli directe	lei			15 004,59
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,83
						6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,38	6,49
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			4 916,77
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,32
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	160,00	1,92
		Cheltuieli directe	lei			19 670,37
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,20
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			1 041,95
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 60x60 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			383,36
						115,95

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	215,60	222,07
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	4,60	4,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	60,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			95 072,78
70	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			96,19 39,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	46,38	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	340,00	2,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	48,50	49,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,33	0,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			17 958,39
		1.3. Lucrari diverse				
71	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			36,64 36,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,790	46,38	36,64
		Cheltuieli directe	lei			916,01
72	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoiului	t			51,48 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	46,38	51,48
		Cheltuieli directe	lei			1 287,05
73	TsI50C5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			116,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	310,00	116,25
		Cheltuieli directe	lei			2 906,25
		2. Lucrari de electricitate				
74	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc			2,26 2,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	37,65	2,26
		Cheltuieli directe	lei			11,30
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,28 8,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	37,65	8,28
		Cheltuieli directe	lei			347,89
76	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			13,91 13,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	46,38	0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	46,38	12,99
		Cheltuieli directe	lei			1 739,25
77	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,03 19,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,330	46,38	15,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,330	2,30	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	340,00	0,34
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4,54	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	160,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 879,11
78	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			18,83
						18,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,500	37,65	18,83
		Cheltuieli directe	lei			6 024,00
79	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			31,44
						20,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,450	46,38	20,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,250	2,80	6,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	340,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4,54	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	160,00	3,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			10 061,27
80	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 16-25 mm	m			30,24
						25,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	37,65	25,23
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,83	4,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	32,50	0,72
		Cheltuieli directe	lei			75 594,40
81	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng sect. 3x1,5 mmp (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m			12,88
						12,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	37,65	12,80
	*1111000100033	Cordoane de cupru (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	1,050	0,00	0,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,030	2,40	0,07
		Cheltuieli directe	lei			32 767,29
82	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din , VVGng- sect. 3x2,5 mmp (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m			13,23
						13,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,350	37,65	13,18
	*1111000100033	Cordoane de cupru (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	1,050	0,00	0,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,020	2,40	0,05
		Cheltuieli directe	lei			28 451,15
83	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolatie din , VVGng(A)- 5x10 mmp (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m			18,12
						18,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,480	37,65	18,07
	*1111000100033	Cordoane de cupru (CABLURILE BENEFICIARULUI)	m	1,050	0,00	0,00
	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,020	2,10	0,04
		Cheltuieli directe	lei			815,19
84	RpEE03A	Montarea prizelor (PRIZELE BENEFICIARULUI)	buc			17,87
						11,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	37,65	11,67
	*2746167335100	Priza (PRIZELE BENEFICIARULUI)	buc	1,020	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,33	3,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	11,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,60	1,20
		Cheltuieli directe	lei			89,36
85	RpEF15I	Montarea corpurilor led de iluminat fluorescent 60x60 de tip led total echipate (CORPURI DE ILUMINAT ALE	buc			50,08
						45,93

1	2	3	4	5	6	7
		BENEFICIARULUI)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,220	37,65	45,93
	*2875274400502	Corp de iluminat (CORPURI DE ILUMINAT ALE BENEFICIARULUI)	buc	1,000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,90	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,80	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,60	0,52
		Cheltuieli directe	lei			1 752,70
86	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptie "EXIT" (LAMPI DE SEMNALIZARE ALE BENEFICIARULUI)	buc			49,32
						45,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,220	37,65	45,93
	*3150145100282	Lampa de semnalizare (LAMPI DE SEMNALIZARE ALE BENEFICIARULUI)	buc	1,000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	1,000	0,80	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,90	1,80
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,250	2,60	0,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			295,94

APROBAT:

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Academia de Studii Economice din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.